Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26.11.2018 г.                                                                                                     № 554
 О   проведении  сезонной    ярмарки

«Зимняя»  на территории Бирюсинского
 муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
       В связи с организацией сезонной ярмарки на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», в соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением правительства Иркутской области от 17.11.2010 г. № 284-пп, руководствуясь ст.ст. 6, 37, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести сезонную ярмарку «Зимняя», организуемую органами местного самоуправления вне пределов розничных рынков и имеющих временный характер,  (далее – ярмарка «Зимняя») на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

2. Утвердить примерный перечень товаров, реализуемых на сезонной ярмарке «Зимняя», согласно  Приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить  место  проведения сезонной ярмарки «Зимняя»  согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

4. Установить период проведения сезонной ярмарки «Зимняя» :

 -  с 01.12.2018 года по 01.04.2019 года;

5. Установить режим работы сезонной ярмарки «Зимняя» :

- на территории Бирюсинского городского поселения  по ул.Советская, 20 Б с 10.00 до 17.00 часов по местному времени;

  6. Рекомендовать руководителям предприятий розничной торговли и общественного питания всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в распродаже на сезонной ярмарке  «Зимняя»   продовольственных и непродовольственных товаров, сельхозпродукции. Желающие принять участие в сезонной ярмарке, подают заявку (Приложение №3) на участие в ярмарке Администратору сезонной ярмарки, заключают с ним договор о предоставлении места на ярмарке в соответствии со схемой размещения торговых мест на сезонных ярмарках (Приложение №4);
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Бирюсинском вестнике и на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить  на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения С.Н. Сапожникова.

Глава  Бирюсинского  муниципального образования
 «Бирюсинское  городское поселение»                                                      А.В. Ковпинец
Приложение № 1

                                                                                 к постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

                                                                 №  554       от 26.11.2018 г.

                                                           П Е Р Е Ч Е Н Ь
реализуемых  на сезонной ярмарке «Зимняя» продовольственных
и  непродовольственных  товаров

1. Продовольственные товары:

консервы  мясные

консервы рыбные

консервы овощные

консервы фруктово-ягодные

консервы молочные

сахар

кондитерские изделия расфасованные

чай натуральный

соль

мука

крупа и бобовые

макаронные изделия

фрукты

овощи

безалкогольные  напитки

кофе и кофейные  напитки

масло растительное
2. Следующие группы товаров:

яйцо

молоко и молочная продукция;

мясо всех видов животных;

мясо птицы; рыба
3. Непродовольственные  товары:

Одежда, белье, обувь, канцелярские товары, галантерея, товары хозяйственного назначения,  семена.
Начальник отдела по финансово-

экономическим  и организационным вопросам                                           Е.П.Гаева
Приложение № 2

                                                                                 к постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

                                                                 № 554      от 26.11. 2018 г.

Перечень

мест  проведения  сезонной ярмарки «Зимняя» на территории

Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

1.  Бирюсинское городское поселение, ул. Советская,20 Б, общей  площадью  0,796  га. (Администратор - индивидуальный предприниматель Пивикова  Елена Юрьевна).
Начальник отдела по финансово-

экономическим  и организационным вопросам                                   Е.П. Гаева

Приложение № 3

                                                                                 к постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

                                                                 №  554        от 26.11. 2018 г.
Администратору сезонной ярмарки

______________________________

ЗАЯВКА

НА  УЧАСТИЕ  В   СЕЗОННОЙ ЯРМАРКЕ  «Зимняя»

_____________________________________________________________________________

(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование,

_____________________________________________________________________________

в том числе фирменное наименование, и организационно-правовая

_____________________________________________________________________________

форма юридического лица - для юридических лиц, фамилия,

_____________________________________________________________________________

имя и (в случае, если имеется) отчество - для индивидуального

_____________________________________________________________________________

предпринимателя и гражданина)

_____________________________________________________________________________

(место нахождения - для юридических лиц, место жительства и

_____________________________________________________________________________

регистрации - для индивидуального предпринимателя и гражданина)

предлагаю(ем)  заключить  договор о предоставлении  торгового места  на  ярмарке  «Зимняя»  по  адресу: г. Бирюсинск, ул. Советская, 20 Б
на срок __________________________________________________________

в целях __________________________________________________________

                                                                    (продажи товаров)

следующего ассортимента (перечня): _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                    (ассортимент реализуемых товаров)

Перечень  прилагаемых  к  заявке  о предоставлении торгового места

документов: __________________________________________________________________

_____________________________     ________________________________

    (фамилия, имя, отчество заявителя                                        (подпись)

         либо его представителя)

"__" ___________ 20__ года

Начальник отдела по финансово-

экономическим  и организационным вопросам                               Е.П. Гаева
Приложение № 4

                                                                                 к постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

                                                                 №   554      от  26.11. 2018 г.
С Х Е М А

размещения торговых мест на территории Ярмарки

по адресу: г. Бирюсинск,  ул. Советская, 20 Б
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	6

	13

	5

	14

	4

	15

	3

	16

	2

	17

	1

	18

Начальник отдела  по финансово-

экономическим  и организационным вопросам                              Е.П. Гаева
При наличии:

2.1. специализированного  рабочего  места  одной группой товаров;

2.2.  ветеринарно   - сопроводительных документов, холодильного оборудования